

# Czy pracodawca uzna L4 wystawione online?

Data publikacji: 15.01.2024 7:01

W ostatnim czasie coraz więcej osób korzysta z telemedycyny. E-wizyty stały się czymś zupełnie normalnym. Jednak wiele osób nadal nie może uwierzyć, że można uzyskać w pełni legalne L4, nie wychodząc z domu. Sprawdź, co musisz wiedzieć o wystawianiu takiego dokumentu!

Pogorszenie stanu zdrowia, infekcja czy uraz, to sytuacje, które wymagają odpoczynku i regeneracji. Dlatego pracownik, który zachoruje, ma prawo do zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy na pewien czas. Jednak, aby z tego prawa skorzystać, konieczne jest uzyskanie stosownego dokumentu od lekarza. Druk L4 można uzyskać zarówno podczas wizyty stacjonarnej, jak i online. Czym różnią się takie zwolnienia?

## L4 online – czy pracodawca dowie się, w jaki sposób zostało wystawione zwolnienie?

Zwolnienie lekarskie można uzyskać zarówno podczas stacjonarnej wizyty w gabinecie, jak i **w trakcie konsultacji telefonicznej, lub przez internet**. Niezależnie od tego, w jaki sposób zostało ono wystawione, trafia do systemu teleinformatycznego, następnie wysyłane jest do ubezpieczyciela i pracodawcy. [L4 online](#) jest równoważne z wydawanym wcześniej papierowym zwolnieniem, ma też taką samą moc prawną.

Należy podkreślić, że sposób wystawienia zwolnienia lekarskiego nie może stanowić powodu do jego podważenia przez pracodawcę. Jednak, jeśli ma on podejrzenia, że pracownik nadużywa zwolnień lekarskich, to może wystąpić z wnioskiem o przeprowadzenie stosownej kontroli.

[E-zwolnienie – wszystko, co musicie wiedzieć o elektronicznym zwolnieniu](#)

## Czy pracodawca zobaczy, z jakiego powodu wystawiono L4 online?

Pacjenci często martwią się także o to, czy pracodawca dowie się, z jakiego powodu zostało wystawione L4. Nie ma powodu do obaw – **take dane objęte są tajemnicą** i nie są ujawniane bez potrzeby. Pracodawca otrzyma jedynie informacje, które są niezbędne ze względów formalnych.

## Czy L4 trzeba osobiście zawieźć do firmy?

Jeszcze niedawno, pracownik, który otrzymywał zwolnienie lekarskie, musiał w określonym czasie dostarczyć je do kadr. Ten obowiązek był niezwykle uciążliwy, szczególnie dla pracowników, którzy z powodu choroby doświadczali osłabienia i różnych nieprzyjemnych objawów. Na szczęście obecnie **nie ma potrzeby samodzielnego dostarczania zwolnienia** lekarskiego do firmy. L4 trafia do pracodawcy za pośrednictwem systemu teleinformatycznego.

## Czy lekarz musi wystawić L4 podczas wizyty online?

Zwolnienie lekarskie jest dokumentem, który potwierdza czasową niezdolność do pracy. Jest wydawany na podstawie opinii lekarza, który bada pacjenta. To, czy L4 zostanie wystawione podczas wizyty, zależy tylko od tego, **czy lekarz uzna takie działanie za zasadne**. W przypadku wątpliwości może on także wysłać pacjenta na dodatkowe badania.

## Jak przygotować się do e-wizyty w sprawie L4?

Rozmowa z lekarzem dla wielu osób bywa doświadczeniem stresującym. Dlatego warto się do tego odpowiednio przygotować. Przed taką konsultacją dobrze jest wypisać sobie na kartce informacje dotyczące:

- czasu wystąpienia objawów,
- rodzaju i nasilenia dolegliwości,
- chorób współistniejących,
- przyjmowanych leków,
- alergii i nietolerancji.

Takie postępowanie ułatwi **przekazanie wszystkich niezbędnych informacji**, a także usprawni przebieg wizyty.

Artykuł sponsorowany